



FOLKETINGET

Udenrigsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 3. juni 2022

Invitation til High Level Political Forum (HLPF) 2022 i New York

Udvalget har modtaget vedhæftede invitation fra ministeren for udviklings-samarbejde til at deltage i møde i FN's Politiske Højniveauforum for Bæredygtig Udvikling (HLPF - High Level Political Forum). Konferencen finder sted den 5. - 18. juli 2022 i New York.

Varighed

Den del af programmet, der er relevant for udvalgets medlemmer, ligger i dagene **11.-15. juli**. Regn med udrejse søndag den 10. juli og hjemrejse fredag den 15. juli.

3 pladser til deltagere fra Folketinget

Det er endnu uklart, hvor mange pladser den danske delegation har under de respektive sessioner grundet covid-19 restriktioner. Seneste melding er, at der er 3 pladser foruden FN-missionen. FN-missionen forventer en afklaring af, hvor mange pladser den danske delegation har i de respektive sale i FN-bygningen inden den 13. juni.

Folketinget har som udgangspunkt tidligere deltaget med max. én deltager fra hvert parti.

Tema og program

Det overordnede tema for mødet er "Building back better and advancing the SDGs". De verdensmål, der i år er fokus på, er: Kvalitetsuddannelse (mål 4), Ligestilling mellem kønnene (mål 5), Livet i havet (mål 14), Livet på land (mål 15) og Partnerskaber for handling (mål 17).

Omdrejningspunktet for højniveaumødet vil være de frivillige nationale reviews, hvor 45 lande forventes at præsentere deres opfølgning på verdensmålene. Til orientering vil der i år ikke være dansk ministerdeltagelse.

Udkast til program og konceptnote er vedhæftet. Ud over det officielle program vil der være en række side events, som delegationen fra Folketinget



har mulighed for at deltage i. Oplysninger om, hvilke side events der er planlagt, foreligger endnu ikke.

Mere information findes på HLPFs hjemmeside:

<https://sustainabledevelopment.un.org/hlpf>.

Tilmelding

Interesserede bedes give besked til amalie.andresen@ft.dk **senest torsdag den 9. juni 2022 kl. 12.00**. Underudvalget vil herefter tage stilling til deltagelse i mødet.

Med venlig hilsen
Amalie Andresen,
udvalgsassistent